
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

いつも横浜子育てサポートシステムの活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとう

ございます。早いもので、今年も残りわずかとなりました。 

本年も、会員の皆さまに支えられ、安心して子育てができる地域づくりを進めることができ

ました。特に提供会員・両方会員の皆さまには、預かりや送迎など、日々のあたたかい関わ

りに心より感謝申し上げます。 

来年も、皆さまにとって利用しやすく、つながりを感じられる運営を目指してまいります。 

慌ただしい時期ではありますが、皆さまが温かなひとときを過ごされますよう願っておりま

す。どうぞ良いクリスマスと、健やかな新年をお迎えください。 

2月～3月頃にご登録のメールアドレス宛に、本部事務局よりご案内をお送りする予定

です。案内に従い、WEB上で更新手続きを行っていただきますようお願いいたします。 

なお、メールアドレスをご登録されていない方は、3月末日までに中区支部事務局へ

ご連絡ください。 

 

年度更新について 

子サポ便り 
2025 Winter 

Vol. 43 

発行:横浜子育てサポートシステム中区支部事務局 

コーディネーター：五十嵐、岩野、神明、髙橋、松田 

 

横浜子育てサポートシステム通信【年３回刊】 

利用会員の皆様へ 

中区支部では、預かる会員さん（提供・両方会員）を募集しています。 

お子様がご卒業・ご入学・ご進級を迎えるのを機に、提供・両方会員への 

切り替えもぜひご検討ください。詳細は「提供会員募集チラシ」をご確認ください。 

 

年末年始のご案内 

令和7年12月28日（日）～令和8年1月5日（月） 

上記の期間、のんびりんこ及び横浜子育てサポートシステム中区支部事務局は、年末

年始休業とさせていただきます。休業期間中は、ひろば預かり及びコーディネート業務

はお受けできません。ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解のほどよろしくお願い

いたします。 

 



 

 

 

のんびりんこひろばの預かりは、1日5組までとなっています。 

ご利用の際は、提供会員にお願いするとともに、中区支部事務局までひろば利用のご連絡をお願いします。 

キャンセルの場合も、事務局へご一報いただけると助かります。 

みなさんで支え合いながら利用できる場となるよう、ご理解とご協力をお願いいたします。 

また、暴風や大雪などの荒天が予想されるときには、当日急きょ休館となることがあります。 

ご利用の前にのんびりんこのホームページやInstagramをご確認いただくなど、特にご注意ください。 

 

〈お願い〉利用会員の皆様へ ひろばでのサポート活動について 

〈ご報告〉提供・両方会員研修「緊急救命講習」を開催しました 

編
集
・
発
行 

横浜子育てサポートシステム中区支部事務局 
【電  話】０４５－６６３－０６７６ 
【受付時間】火曜日～土曜日９：００～１７：００ ※のんびりんこの開館日に準じます 
 
〒231-0013 横浜市中区住吉町1-12-1 belle横浜３階 中区地域子育て支援拠点「のんびりんこ」内 

 

令和7年10月20日（月）、中消防署にて緊急救命講習

を開催しました。消防職員の方から消防・救急の現状な

どお話いただいた後、ケガや事故の予防、手当の方法、

AEDの使用方法や心肺蘇生法、誤飲の対応などを中心に

学びました。 

 
事故防止の観点から提供・両方会員の皆様には、５年に１度の講習受講を必須としています。

（最終受講日より5年が経過した場合、受講するまでご活動いただけません）地域や消防で開催

しているAEDを用いた講習も対象になりますので、受講した方は事務局へお申し出ください。 

6月と11月の計4日間、のんびりんこにて提供・両方会員予定者研修会（実地研修）を開催し、32名

の方にご参加いただきました。その後、eラーニング研修も修了され、新たに7名の方が中区の提供・両

方会員として登録してくださいました。新しく仲間に加わった皆さまが、楽しく安全に、そして安心して

活動していただけるよう、コーディネーター一同、引き続き丁寧にサポートしてまいります。 

 

〈受講者の声〉 
 
 
 
 
 
 
 
 

〈ご報告〉今年度の提供・両方会員予定者研修会が終了しました 

 

・安全第一で、明るく楽しく、責任を 

もって活動していきたいと思います。 

・eラーニングの内容も充実していて 

しっかり学べました。 


